平成26年５月16日

各      位

会  社  名     共栄タンカー株式会社

代 表 者 名     代表取締役社長 林田 一男

（コード番号     9130  東証１部）

問 合 せ 先     総 務 部 長     新井 真市郎

（TEL．          03－4477－7171）

固定資産譲渡および特別利益の発生見込みに関するお知らせ

 当社は、平成26年５月16日の取締役会において、当社連結子会社Ocean Link Maritime S.A.が保有（70％共

有）する固定資産を以下のとおり譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

   １．譲渡資産の内容

(1) 資産の名称  パナマ籍油槽船“KOU-EI”

(1999年建造 載貨重量トン279,999MT）

(2) 譲渡価額    約1,490百万円 （当社グループ持分）

(3) 譲渡益      約906百万円   （同上）

   ２．譲渡先

 海外の第三者法人 (当社グループとの間に資本的関係、人的関係および取引関係はありません。)

３．譲渡の日程

   (1) 契約締結日    平成26年５月

(2) 引渡し時期   平成26年６月中旬～９月中旬

４．譲渡の理由

用船契約終了と本船老朽化のため。

   ５．業績への影響

上記譲渡益の金額は平成27年３月期の連結決算において特別利益として計上いたします。

          また、同譲渡益は平成26年５月９日に発表しました平成27 年３月期の連結業績予想に織り込んで

おります。

以上